&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. Prot Elbasan, mé (é 2 2024

!

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

N& zbatim t€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
¢ aktit tuaj nr.1, dat¢ 30.01.2024 "Mbi kriteret e pérdorimit té fondit t€ kushtézuar pér Bllok
Ndihmén Ekonomike deri né 6% pér vitin 2024”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.
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@w BASHKIA LIBRAZHD
s KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.01.02.2024
Nr. 42 prot

Nr.1 dt.30.01.2024
Mbi kriteret e pérdorimit té fondit té kushtézuar pér Bllok Ndihmén
Ekonomike deri né 6% pér vitin 2024

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 pér “Vetqeverisjen Vendore”, Ligji 9936 daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar me Ligjit nr 137/2020,
bazuar né nenin 21 té ligjin 57 daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e
Shqipérisé”,ku citohet shprehimisht:Késhilli bashkiak miraton Kriteret pér dhénien e
ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese, té cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi
i pikézimit, bazuar né vlerésimin social-ekonomik té kryer nga administratori shogéror.Me
propozim t€ strukturave pérgjegjése pér sherbimet sociale,Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t&
datés 30.01.2024 dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd:

VENDOSI:
1.Miratimin e kritereve specifike pér familjet qé do té pérfitojné Ndihmé Ekonomike me 6% e
fondeve t¢ kushtézuara té Bllok-Ndihmés pér vitin 2024.
1.1 Pérfshihen né skemén e 6% familjet t& cilat jané shpallur me piké té pamjaftueshme nga
sistemi NE dhe mbartin problematikat e méposhtme social-ekonomike.

e T& jené familje me kryefamiljare Gra dhe né gjendje t& dobét ekonomike.
e Té& jené familje q& kané né pérbérjen e tyre Persona me Aftési té kufizuara apo Invalidé
Pune
e T& jené familje ekstremisht té varféra qofté edhe kur kané njé automjet té regjistruar por
nuk e kané né pérdorim dhe nuk e kané ¢regjistruar né Drejtoriné Rajonale t& automjeteve
pér arsye ekonomike.
e T& jené familje me fémijé jetim ose né kujdestari té& ketyre fémijéve.
e T& jené familje me probleme t&€ ndryshme Sociale,dhuné né familje,proces divorci et;.
e Familje q¢€ kané pésuar fatkeqési natyrore.
2.Pér familjet g€ do té trajtohen me ndihmé ekonomike duhet té jeté kryer paraprakisht vlersimi
social ekonomik né familje nga administrator shogéror sipas formularit tip té verifikimit dhe q&
ruhet né dosjen e dekumentave té aplikantit prané njésise vendore dhe qg& i bashkéngjitet
Pr/Vendimit t& ardhur nga Njésité Administrative.
3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar,Sektori i
Ndihmés Ekonomike dhe Sherbimeve Sociale.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.
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